So, this concord between the Bishop of Llandaff and the Earl of Gloucester seems to have 

established the bases of the judicial system of the lordship of Glamorgan by the end of the first 

quarter of the twelfth century. It divided up justice in Glamorgan precisely between the earl and 

the bishop. They had probably not been clearly defined previously and had depended mostly 

on the will of the Norman laity. However, the partition was not made without the king’s licence. 

301 The text of the Book of Llan Dâv, p. 27-9: “Anno ab incarnatione domini .M°. C°. XX°. VJ°. fuit hec concordia 

facta inter Vrbanum episcopum landauensem. et Robertum consulem Gloecestrie de omnibus calumniis quas idem 

episcopus habebat aduersus predictum consulem et suos homines in Ƿalis et de illis terris quas ab episcopo se non 

cognoscebant tenere”.  
302 R. R. DAVIES, The Age of Conquest, p. 180. 
303 J. R. DAVIES, “The Book of Llandaff: A Twelfth-Century Perspective", p. 44. 
304 The text of the Book of Llan Dâv, p. 27-9: “Et iudicia ferri portabuntur apud landauum. et fossa iudicialis aque 

fiet in terra episcopi propinquiori castello de kardi”. 
305 Ibid.: “Et iudicia ferri portabuntur apud landauum. et fossa iudicialis aque fiet in terra episcopi propinquiori 

castello de kardi. Et si aliquis hominum episcopi calumpniabitur hominem consulis uel hominem baronum suorum 

de aliqua re unde duellum fieri debeat ipsorum curiis dabuntur uadimonia et tractabuntur iudicia. et in castello 

de kardi duellum fiat. Et siquisquam homo calumpniabitur hominem episcopi de re unde duellum fieri debeat 

uadimonia in curia episcopi dabuntur. et iudicia fient et ipsum duellum in castello de kairdi fient et ibi habeat 

episcopus eandem rectitudinem de illo duello quam haberet sifieret apud landauum. Et si duellum agitur inter 

solos homines episcopi in eius curia de landavo tractetur et fiat”. 
306 Ibid.: “Et ipse episcopus habeat suos proprios ƿalenses in suo brevi scriptos per uisionem et testimonium 

vicecomitis consulis et extramittantur et ipse vicecomes consulis habeat suum contrascriptum de ipsis ƿalensibus. 

Et episcopus habeat contrascriptum de ƿalensibus consulis similiter”. 
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By his presence, Henry I accepted this agreement and acknowledged the judicial authority of 

the bishop and the earl over the different territories. The king was still able to intervene in the 

ecclesiastical affairs of the March at the beginning of the twelfth century. The balance of power